SERV. GL IV 457. 18 sqq. metra vel a pedibus nomen accipere, vel a rebus quae describuntur, vel ab inventoribus, vel a frequentatoribus, vel a numero syllabarum: eaque esse octo principalia, iambicum, trochaicum, dactylicum, anapaesticum, choriambicum, antispasticum, ionicum a maiore, ionicum a minore.

SERV. GL IV 463. 17 sqq. metra antispastica principaliter constant antispasto; verum saepe prima parte, qua iambum tenent, spondeum libenter accipiunt.

PRISC. GL III 459. 7 sqq. quid est genere uniformis (scil. Verg. *Aen.* I 1)? quia generalia metra novem sunt, id est dactylicum, anapaesticum, iambicum, trochaicum, choriambicum, paeonicum, ionicum a maiore, ionicum a minore, antispasticum.

IVL. TOL. 222. 2 sqq. quot sunt genera metrorum principalia? octo. quae sunt? dactylicum, iambicum, trochaicum, anapaesticum, choriambicum, antispasticum, ionicum a maiore, et ionicum a minore.

IVL. TOL. 238. 2 sqq. de metro antispastico. quale metrum sequitur? antispasticum. quales pedes recipit? tres suos antispastos ita ut dactylico fine claudatur sicut et choriambus. da eius exemplum: (cf. Verg. *Aen.* VIII 111, 530)

rapit tela volans ecce gerens arma Troius heros.
quid sequitur? quod constat ex duobus antispastis dactylico fine conclusum. da eius exemplum:

rapit tela volans ecce Troius heros.
quid sequitur? quod constat ex uno antispasto fine dactylico. da eius exemplum:
volans ecce Troius heros.

quid sequitur? metrum antispasticum quod constat ex tribus antispastis cum fine iambico duplice colobon. da eius exemplum:

rapit tela volans ecce gerens arma ruitque laetus.
quid sequitur? quod constat ex duobus antispastis iambico fine. da eius exemplum:
volans ecce gerens arma ruitque laetus.

item:

[ecce] gerens arma ruitque laetus.

BONIF. 113. 127 sqq. eaque (scil. metra) octo esse principalia: dactylicum, iambicum, trochaicum, anapaesticum, choriambicum, antispasticum, ionicum a maiore, ionicum a minore.

CRVIND. 24. 14 sqq. quot sunt metrorum genera? octo principalia, quae ita nominantur: dactylicum, iambicum, trochaicum, anapaesticum, choriambicum, antispasticum, ionicum a maiore, ionicum a minore, licet alii centum genera metrorum enumerant.

ANON. GL VI 274. 15 sq. quintum (scil. genus versus), quod antispasticon dicunt, unde plures meli componuntur.

ANON. GL VI 312. 3 sqq. genera versuum. epos, quod dactylicum dicitur, iambicum, trochaicum, anapaesticum, antispasticum, choriambicum, ionicum ἀπὸ μείζονος, ionicum ἀπὸ ἐλάσσονος, quod ad rhythmum tibicinum convenit. nonum paeonicum dicitur.